Новоандреевский сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым

28 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

       № 14/22

с. Новоандреевка                                    от 26.09.2022г.

О Рассмотрении письма Председателя Симферопольского районного совета №01/03-

4/2-525 от 08.09.2022г.

Рассмотрев письмо Председателя Симферопольского районного совета от 08.09.2022г.,

№01/03-4/2-525, в соответствии со статьями 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003г., №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007г., №25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014г., №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014г., №76-ЗРК «О муниципальной

службе в Республике Крым»,

Новоандреевский сельский совет Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию, изложенную в письме Председателя

Симферопольского районного совета от 08.09.2022г., №01/03-4/2-525, и объяснения Вайсбейн

Вячеслава Юрьевича, председателя Новоандреевского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым– главы администрации Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым от 18.09.2022г, о невыполнении пункта 19 Протокола

совещания Председателя Совета министров Республики Крым Гоцанюка Ю. М., от 04.08.2022г., о

проблемных вопросах муниципальных образований в Республике Крым, а именно не обеспечена

подача заявок в адрес Министерства  жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым в срок

до 19.08.2022г., по резервному фонду Правительства Российской Федерации в объеме,

соответствующее кассовому плану расходов бюджета Республики Крым в рамках государственной

программы Республики Крым «Формирование современной городской среды» на сумму

2 791 593,00 руб.

2. Привлечь Вайсбейн Вячеслава Юрьевича, председателя Новоандреевского сельского

совета Симферопольского района Республики Крым– главу администрации Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, к дисциплинарной

ответственности в виде замечания.

3. Рекомендовать Вайсбейн Вячеславу Юрьевичу председателю Новоандреевского

сельского совета Симферопольского района Республики Крым – главе администрации

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

активизировать работу по выполнению пункта 19 Протокола совещания Председателя Совета

министров Республики Крым Гоцанюка Ю. М., от 04.08.2022г.,

- усилить контроль за соблюдением сроков исполнения поручений содержащихся в актах

Главы Республики Крым, Правительства Республики Крым, главы администрации

Симферопольского района Республики Крым, обеспечить неукоснительное соблюдение норм

действующего законодательства, регламентирующих порядок исполнения поручений, принимать

меры по недопущению нарушения сроков исполнения поручений с привлечением виновных

должностных лиц к дисциплинарной ответственности.

4.  Обнародовать настоящее решение путем размещения его на    информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского

сельского поселения (новоандреевка.рф)

5.   Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                                   В. Ю. Вайсбейн